(R)3
(A)2
1(P) 3(R)
(A)2
(P)1
0,47
0,41
0,41

Tipo de
rosca
Como pedir
* Como a lâmpada indicadora está integrada no
conector, "DOZ" não está disponível.
Série VK300
* Para obter a tensão aplicável,
entre em contato com a SMC.
Nota) Aplicável somente para tipo
terminal DIN
Nota 1) Aplicável somente para
tipo terminal DIN
Nota 2) Para outras tensões
nominais, consulte a
SMC.
— —
1980
(R)3
(A)2
1(P)
VK332
VK334
M5 M5 x 0.8
01 Rc 1 8
Nada
F
1 G M5
1 G 01
F
N
T
Nada
2
3
1
4
5
6
Q
Nada
Nada
V
Y∗
W∗
E∗
Nada
Nada
Z
Tensão nominal
1
2
3
4
5
6
7
100 VAC, 50/60 Hz
200 VAC, 50/60 Hz
110 VAC, 50/60 Hz
220 VAC, 50/60 Hz
24 VDC
12 VDC
240 VAC, 50/60 Hz
VK300-43-2A
S
01
—
VV3K3-S42-05-01
VV3K3-20-04
VV3K3 0520
Q
Nada

(Solenoides no mesmo lado que a porta A)
Alimentação em comum/escape em comum
Como pedir
Como pedir
Como pedirTipo 21: Com conexões no corpo
(porta A com conexões no topo)
Alimentação em comum/escape individual
Em conformidade com a CE
Em conformidade com a CE
—
Em conformidade com a CE
Em conformidade com a CE
—
Em conformidade com a CE
Q Em conformidade com a CE
Nada —
Em conformidade com a CE
Em conformidade com a CE
—
Série VK300
Especificações do manifold
Opção
Nenhuma
Com suporte
(não montado)
Estações da válvula
1 estação
20 estações
Tipo de rosca
das portas P, R
Conexão
Tipo de
rosca
Estações da válvula
Método de tubulação
Alimentação comum, escape em comum
Alimentação comum, escape individual
1 a 20
Com conexões no corpo, Montagem em base
Com conexões no corpo
···
Porta A:
Rc 1/8, M5 x 0,8
Porta A:
Rc 1/8, M5 x 0,8
Porta P: Rc 1/8
Porta R: Rc 1/8
Porta P: Rc 1/8
Porta R: Rc 1/8
Porta A: Rc 1/8
Porta P: Rc 1/8
Porta R: Rc 1/8
Porta A: Rc 1/8
Porta P: Rc 1/8
Porta R: Rc 1/8
Porta R: Rc 1/8 Porta P: Rc 1/8
Porta A: Rc 1/8
1 estação
20 estações
···
Opção
Nenhuma
Com suporte
(não montado)
Lado oposto
da porta A
Mesmo lado
que a porta A
Direção do solenoide
Estações da válvula
1 estação
20 estações
···
Conexão